
راه اندازی سامانه اندازه گیری 
۲۴ساعته تشعشعات موبایلی

شــهروند|  ســامانه اندازه گیری ۲۴ ساعته 
تشعشــعات آنتن های تلفن همراه در تهران و سایر 
استان ها راه اندازی می شــود و وجود سیگنال های 
مضر در نقاط اســتقرار دکل ها به صــورت مداوم 
رصد و بررسی می شود. عظیم فرد، مدیرکل صدور 
پروانه های رادیویی سازمان تنظیم مقررات، با تأکید 
بر بررسی های انجام شــده درخصوص تشعشعات 
آنتن های تلفن همراه در نقاط مختلف شهر تهران، 
اعلام کرد: علاوه بر رعایت استانداردهای مدنظر در 
تجهیزات خریداری شده برای آنتن های تلفن همراه، 
حدود تشعشع آنتن های موبایل طبق استانداردهای 
مدنظر موسسه ملی استاندارد نیز محاسبه می شود و 
بر این اساس تاکنون میزان این تشعشعات به صورت 
عمومی در باندهای فرکانســی مختلف در تهران 
اندازه گیری شده اســت. او ادامه داد: هم اکنون نیز 
درنظر داریم سامانه ای راه اندازی کنیم که به صورت 
۲۴ ساعته تشعشــعات آنتن های تلفن همراه را در 
فواصل مختلف شهر اندازه گیری کند. در این سامانه 
سنسورهای اندازه گیری به صورت شبانه روزی توان 
و حدود تشعشــعاتی را که از آنتن های تلفن همراه 
ساطع می شود، بررسی و اندازه گیری می کند و نتایج 

آن را به یک مرکز یکپارچه ارسال خواهد کرد.
مدیرکل صــدور پروانه ســرویس های رادیویی 
ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطــات رادیویی 
خاطرنشــان کرد: حدود تشعشع آنتن های موبایل 
مطابق با استانداردها رعایت می شود چرا که زمانی 
که تجهیزات خریداری شده و وارد کشور می شود، 
باید گواهی تأیید نمونه اندازه گیری تشعشعات باشد. 
از ســوی دیگر در زمان نصب آنتن نیز دقت صورت 
می گیرد تا در محیط اطراف سیگنال قوی تر از حد 
استاندارد تولید نکند. عظیم فرد ادامه داد: اظهاراتی 
که درباره تأثیر آنتن های تلفن همراه روی سلامتی 
انسان می شود، به هیچ عنوان کارشناسی و علمی 
نیست چرا که نزدیک هر خانه ای در تهران یک دکل 
موبایل است و بالاخره باید با این آنتن ها، پوشش دهی 
موبایل در دست مردم انجام شود. اما متاسفانه دکل 
موبایل مظلوم واقع شــده و از آلودگی هوا تا سقط 

جنین را به گردن امواج دکل های موبایل می اندازند.

 سردار آزمون اینستاگرامش را 
تعطیل کرد

ســردار آزمون پــس از کامیابی نیــا، طارمی و 
بیرانوند در اعتراض به درگیــری کی روش و برانکو 
اینستاگرامش را بست. پس از درگیری های رسانه ای 
کی روش، ســرمربی تیم ملی با برانکــو ایوانکوویچ 
سرمربی تیم پرســپولیس، تنها ساعاتی بعد، علی 
کریمی وارد ماجرا شد و صراحتا از برانکو حمایت کرد. 
ستاره پیشین فوتبال ایران که در مقطعی دستیار اول 
کی روش هم شده بود، در آستانه جام ملت های آسیا 
به شکلی عجیب و ناگهانی این پست را ترک کرد و 
 هیچ وقت هم حاضر نشد در این مورد توضیح بدهد.

 با این وجود این اختلافات رسانه ای به مذاق بازیکنان 
پرســپولیس خوش نیامده و برخی از آنها به نشانه 
اعتراض صفحه شخصی خودشان در اینستاگرام را 

بسته اند. 

باربی محجبه، پدیده تازه فضای مجازی

انتشار عکس هایی از باربی محجبه در اینستاگرام، 
این عروسک را این روزها به ستاره اینستاگرام بدل 
کرده است. »بی.بی.سی« نوشت: »عروسک معروف 
»باربی« توســط وبلاگ نویس نیجریه ای شمایل 
جدیدی به خــود گرفته و ظاهرا مورد اســتقبال 
کاربران شبکه اجتماعی اینستاگرام هم واقع شده 
اســت. »حنیفه آدم« نام این فارغ التحصیل علوم 
پزشــکی و وبلاگ نویس اســت که از دو ماه پیش 
انتشار عکس های عروســک »باربی« محجبه را در 
فضای مجازی شــروع کرده اســت. او در مصاحبه 
خود با »میک« می گوید: ایده زمانی به ذهنم رسید 
که داشــتم فکر می کردم چه می شود عروسکی را 
دقیقا مثل خودم لباس بپوشــانم. حنیفه ۲۴ساله 
اعلام کرده به زودی عروســک های »حجاربی« را 
برای فروش در بازار عرضه خواهد کرد. او همچنین 
می گوید که دوست داشته »باربی«های سیاهپوست 
را هم به این شکل درآورد اما این نوع عروسک را در 
نیجریه پیدا نکرده است. این جوان مسلمان اعلام 
کرده که امیدوار است الهام بخش و مشوق دختران 
برای استفاده از حجاب شود. او در ابن باره می گوید: 
این کار به معنای داشــتن یــک گزینه جایگزین 
و آگاهی بخشــی درباره عروســک هایی است که 
می توانند فرهنگ و مذهب شــما را داشته باشند 
و شبیه شما شــوند. که این در پایان به رشد عزت 

نفس تان کمک می کند.
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رخداد

تازه ها ی مجازی

شــهروند|  شــوخی با عکس کارت ملی یکی از 
شــوخی های رایج فضای مجازی بین کاربران ایرانی 
اســت و حالا بعد از چالش عکس بدون آرایش، چالش 
انتشار عکس کارت ملی در فضای مجازی به راه افتاده 
است. برگزارکنندگان این چالش معتقدند عکس های 
کارت ملی به صاحبان شان شباهت چندانی ندارد و این 
موضوع با هدف صدور یک کارت هویتی در تناقض است. 
این در شرایطی اســت که وزارت ارتباطات چند وقتی 
است موضوع راه اندازی شــبکه ملی اطلاعات و دولت 
الکترونیک را به صورت جدی تر دنبال می کند و همین 
مسأله موجب شده اســت که دوباره بحث کارت ملی 
هوشمند داغ شود. دولت اعلام کرده است با الکترونیکی 
شــدن فرآیندهای اداری ایرانی ها ناچارند برای احراز 
هویت شان از کارت ملی هوشمند استفاده کنند. این 
درحالی اســت که کاربران فضای مجــازی معتقدند 
عکس های کارت ملی کارایی لازم را برای احراز هویت 
تصویری صاحبانشان ندارند. در این میان ظفر یاوری 
رئیس اتحادیه عکاسان و فیلمبرداران تهران نیز با تأیید 
ادعای کاربران ایرانی به  »شهروند«  می گوید: تلاشی 
که دفاتر پیشــخوان دولت برای کارآفرینی نیروهای 
مازادشان انجام می دهند موجب شده است که یک اتاق 
عکس غیرحرفه ای در این مراکز و برخی ادارات دولتی 
ایجاد شود و عکس های غیرحرفه ای برای اسناد هویتی 

ایرانیان تهیه شود. 
عکس های فوری با کمترین امکانات 

این جا یکی از دفاتر پیشخوان دولت، روی در کوچک 
ته راهــرو، کاغذ رنگ و رو باخته ای چســبانده و با قلم 
درشت نوشته اند: اتاق عکس. در اتاق عکس تجهیزات 
خاصی وجود نــدارد. یک دســتگاه دوربین معمولی 
عکاسی و سه پایه، یک صندلی که در زمینه ای سفید 
قرار گرفته اســت و چند پروژکتور تمام امکاناتی است 
که برای تهیه عکس های پرسنلی کارت ملی هوشمند 
در نظر گرفته اند. صف شلوغ پشت در اتاق مانع هرگونه 
آزمون و خطایی است و متقاضی باید در سریع ترین زمان 
ممکن آماده شــود و عکس بیندازد. البته این موضوع 
مورد اعتراض بســیاری از مراجعان اســت. مراجعانی 
که معتقدند برای ثبت تصویرشان هیچ فرصتی برای 
آمادگی قبلی نداشــته اند و عکس ها در ســریع ترین 
زمان ممکن شکار شده اســت. مهرنوش رهبر یکی از 
متقاضیان دریافت کارت ملی هوشمند، دراین باره به 
» شهروند« می گوید: دلیل این شیوه عکاسی در دفاتر 
پیشخوان دولت را متوجه نمی شوم. چرا مردم باید در 
صف های طولانی بایستند و عجولانه و تند و تند عکس 
بگیرند. آیا بهتر نبود مانند روال گذشــته متقاضیان 
کارت ملی به واحدهای عکاسی مورد نظرشان مراجعه 
کنند و عکس های پرسنلی را به صورت آماده به دفاتر 
پیشخوان دولت تحویل دهند؟شایسته احمدی یکی 
از کاربران فضای مجازی نیز که در چالش انتشار عکس 
کارت ملی شرکت کرده، در توضیح عکس خود نوشته 
است: برای شرکت در آزمون رانندگی، کارت ملی ام را به 
افسر ممتحن ارایه دادم اما او با تطبیق عکس کارت ملی 
و چهره، درباره هویتم دچار تردید شد و تا چند مدرک 

شناســایی دیگر را دریافت نکرد اجازه نداد در آزمون 
شرکت کنم. احسان دباغی دیگر کاربر فضای مجازی 
نیز معتقد است وقتی عکس های کارت ملی کمترین 
شباهت ممکن را با صاحبانشان دارند، یک ضعف بزرگ 

در کارت های هویتی ایرانیان اتفاق افتاده است.
 عکاسان غیرحرفه ای

 نیروهای مازاد ادارات هستند 
این موضوع درحالی رخ می دهد که ظفر یاوری رئیس 
اتحادیه عکاسان و فیلمبرداران تهران با اشاره به موج 
تعطیلی واحدهای عکاسی به» شهروند« می گوید: با 
رواج عکاسی دیجیتال، کسب و کار واحدهای عکاسی 
به سراشیبی افتاده اســت. در این میان، عمده منبع 
درآمد عکاســی ها، از راه عکس های پرســنلی تأمین 
می شود که آن هم چند سالی است با قانون شکنی دفاتر 
پیشخوان دولت و برخی ادارات دولتی از سفره عکاسان 
خارج شده است و به تعطیلی واحدهای عکاسی شتاب 
بیشــتری داده اســت.و توضیح می دهد: پیش از این 
مردم برای تهیه عکس های پرسنلی مورد نیاز خود به 
واحدهای عکاسی سطح شهر مراجعه کرده و عکاسان 
حرفه ای و با تجربه تقاضای آنها برآورده می کردند اما 
درحال حاضر دفاتر پیشــخوان دولت، پلیس +10 و 
ادارات دولتی این نان را از ســفره عکاسان برداشته اند 
و نتیجه آن تهیه عکس های ده اســت که به هرکسی 
شباهت دارد جز صاحب عکس.  یاوری تأکید می کند: 
دفاتر پیشــخوان دولت و برخی ادارات دولتی با هدف 
کارآفرینی برای نیروهای مازاد خود، اتاق های عکس راه 
انداخته اند و عکس های پرسنلی مورد نیازشان را در این 

اتاق ها و با کمترین امکانات و غیرحرفه ای ترین نیروها 
ثبت می کنند. علاوه بر ایــن برخی مدارس و آموزش و 
پرورش نیز با دعوت از عکاسان بدون مجوز به مدرسه ها، 
تهیه عکس پرسنلی دانش آموزان را به این افراد واگذار 
می کنند.رئیس اتحادیه عکاسان و فیلمبرداران تهران 
ادامه می دهد: مطابق با قوانین نظــام صنفی، این کار 
خلاف مقررات است و تداخل صنفی به شمار می آید اما 
با وجود نامه نگاری های متعدد به مراجع ذی صلاح هنوز 

نتوانسته ایم مانع این قانون شکنی محرز شویم. 
دخالت در کار عکاسان قانون شکنی است 

علی فاضلی رئیــس اتاق اصناف ایــران نیز با تأیید 
این قانون شــکنی به » شــهروند« توضیح می دهد: 
تداخل صنفی در ایران تبدیل به یک جرم رایج شــده 
اســت و اصناف در کار یکدیگر مداخله می کنند. مثلا 
مرغ فروشــی در ماه رمضان حلیم فروشــی می کند یا 
در سوپرمارکت ها میوه می فروشــند. با این وجود این 
مسأله نوعی قانون شکنی به شمار می آید و در صورت 
دریافت شکایت، به مسأله رسیدگی می شود.او درباره 
وضع عکاسان نیز ادامه می دهد: موضوع تداخل صنفی 
دفاتر پیشــخوان دولت و برخی ادارات دولتی با حرفه 
عکاسان به تازگی در نشستی مورد بررسی قرار گرفته 
اســت. در این نشســت که معاون وزیر کشور، روسای 
تشکل های صنفی واحدهای عکاسی و قائم مقام وزیر 
صنعت حضور داشــتند این موضوع طرح شد اما دفاتر 
پیشــخوان دولت معتقدند به دلیل قالب ویژه ای که 
برای عکس های پرسنلی کارت ملی هوشمند مورد نیاز 
است تهیه عکس ها برون سپاری نشده است.رئیس اتاق 

اصناف ایران تأکید می کند: آنها همچنین توضیحات 
فنی دیگری ارایه کردند که البته نــه اتاق اصناف و نه 
تشــکل های صنفی قانع نشدند و بنا شــد موضوع در 

نشست دیگری بررسی و تصمیم گیری شود. 
عکاسی پرتره تخصص است

مرضیه رفیعی کارشناس عکاسی از دانشگاه هنر نیز 
به » شهروند« توضیح می دهد: واضح است عکسی که 
یک عکاس حرفه ای تهیه می کند با عکسی که یک فرد 
غیرحرفه ای می گیرد تفاوت زیــادی دارد. زیرا عکاس 
حرفه ای به تئوری و قوانین عکســبرداری آگاه است و 
این مسأله به اندازه ای اهمیت دارد که حتی بین عکاسان 
حرفه ای نیز کســی که عکس پرتره می اندازد صاحب 
تخصص جداگانه ای است. و ادامه می دهد: درواقع بهتر 
است بگویم عکاسان حرفه ای نیز صاحب گرایش های 
متفاوت هستند. عکاسی مستندهای خبری خوبی تهیه 
می کند و فرد دیگر تنها عکاسی صنعتی انجام می دهد 
یا دیگری در گرفتن عکس های پرتره متخصص است. 
بنابراین تجربه و دانش عکاس در تهیه عکس ســهم 
بالایی دارد. البته طریقت سخنگوی سازمان ثبت احوال 
نیز به ایسنا درباره کیفیت پایین عکس های الصاقی روی 
کارت هوشمند ملی گفته است کیفیت این عکس های 
رنگی به دلیل این که اسکن می شوند و دارای حکاکی 
لیزری هستند کاهش یافته اســت اما برای پایداری و 
امنیت عکس روی کارت هوشمند ملی ناچاریم حک 
لیزی بالاتری داشته باشیم که این مسأله موجب شده 
اســت به نظر برســد عکس های کارت ملی هوشمند 

کیفیت لازم را ندارند.

عکس های هویتی که به صاحبانشان شباهت ندارند 

چالش عکس های کارت ملی
 ارتباط عکس های غیر حرفه ای کارت ملی بانیروی مازاد اداره های دولتی!                       وزارت کشور و اتاق اصناف برای عکس کارت ملی جلسه گذاشت 

یادداشت مجازی

ترفند

در اتوبوس سربازان چند »مریم« 
کشته شد؟!

رضا کیانیان
بازیگر

ســال 1٣٧۶ اتوبوســی که بروبچه های المپیاد 
ریاضی را می بــرد در جــاده واژگون شــد و همه 
المپیادی ها را کشــت! از میان آنها فقط یک دختر 
زنده ماند بــه نام مریم میرزاخانــی... اکنون دکتر 
مریم میرزاخانی، استاد ریاضیات دانشگاه استنفورد، 
نخســتین بانوی ریاضیدان تاریخ لقب گرفته است 
که توانســته مدال فیلدز، معتبرترین جایزه دنیای 
ریاضیات را از آن خود کند. مــدال فیلدز، بالاترین 
نشان علمی رشته ریاضیات است که به دانشمندان 
برگزیده زیر ۴0 سال اهدا می شــود و از آن به عنوان 
نوبل ریاضیات نیز تعبیر می شــود. نمی دانیم چند 
مریم در آن واژگونی کشــته شدند! نمی دانیم چند 

دانشمند ما کشته شدند!
از این اتوبوس ها چندبار واژگون شــده و هیچ بار 
واکنشــی از سوی رسانه های رســمی و مسئولان 

ندیدیم.
حالا هم در واژگونی یک اتوبوس دیگر 19 سرباز 
کشته می شوند و ۲٣ نفر هم زخمی و بدحال بستری 

می شوند، ولی باز هم... انگار نه انگار.

5 ترفند کاربردی برای گشت و گذار 
اینترنتی 

می خواهید عکســی را ببینید امــا عکس باز 
نمی شــود، صفحه دیر بارگذاری می شود و شما 
عجله دارید یا برای ورود به سایتی از شما  ایمیل 
درخواست می شــود و تمایل ندارید  ایمیل تان 
را وارد کنید و... اینها بخشــی از مسائلی است که 
اغلب کاربران با آن دست وپنجه نرم می کنند اما 
این مشکلات کوچک راهکارهایی دارند که در این 

شماره به تعدادی از آنها می پردازیم. 
ترفند اول 

ممکن اســت وارد سایتی شــده اید که تمایل 
شــدیدی به دیدن عکس هــای آن داریــد، اما 
نمی توانید عکــس را ببینید یا بــه عبارت دیگر 
عکس مورد نظر به صورت مربعی که در آن ضربدر 
قرمزی قرار گرفته، مشاهده می شود. برای این کار 
اغلب راست کلیک کرده و گزینه show pic را 
کلیک می کنند که 90 درصد مواقع بی فایده است، 
اما راه حل دیگر آن اســت که روی آیکون عکس 
راست کلیک کنید و بعد properties را انتخاب 
کنید. در این کادر محاوره ای مشاهده شده، کافی 
 adress را در قسمت URL است آدرس جلوی
صفحه جســتجوگرهای خود بنویسید و دکمه 
enter را بفشــارید. دراین صورت عکس قابل 
مشاهده است، اما اگر باز هم قابل مشاهده نبود، 
دیگر نمی شود کاری کرد، چون صددرصد لینک 

عکس دارای مشکل شده است.
ترفند دوم

اگر وارد یک ســایت شلوغ شــده اید که شاید 
دقایق زیادی طول بکشــد تا صفحــه اصلی آن 
load شود و شدیدا می خواهید مطالب سایت و 
موضوعات آن را ببینید و بخوانید، فورا به اطراف 
 Site Map ســایت نگاه کنید و به دنبال کلمه
بگردید. درصورتی که ایــن عبارت را پیدا کردید 
بــا بازکــردن آن می توانید لیســتی از لینک ها 
و موضوعات ســایت را مشــاهده کنید، اما اگر 
هم چنین دکمه ای نیافتید،  بایــد صبر کنید تا 

صفحه آن کاملا load شود.
ترفند سوم

گاهی به سایت هایی می رسیم که مقالات آنها در 
بیش از یک صفحه قرار گرفته است. گاهی حتی با 
وجود این که مقالات کم حجم هســتند و طولانی 
نیستند، با این موارد روبه رو می شویم که خواندن 
و پرینت گرفتن آنها مشکل است. طراحان سایت، 
این کار را فقط برای این انجام می دهند که بتوانند 
تبلیغات سایت را بالاتر ببرند و خواننده مجبور باشد 
تمام تبلیغات را مشاهده کند. راه حل این مشکل این 
است که درصورت وجود چنین مقالاتی، به ابتدا و 
 printer انتهای لیســت مقالات بروید و کلمــه
friendly یا مشابه آن را پیدا کنید. این عبارت یا 
در اول لیست مقالات قرار می گیرد و در انتهای آن. 
با کلیک روی این دکمه، تمام مقاله در یک صفحه 
ظاهر می شود و شما به راحتی می توانید هم از آن 

پرینت بگیرید و هم آن را ذخیره کنید.
ترفند چهارم

گاهــی در ابتدای ورود به ســایت ها، از شــما 
ایمیل می خواهند برای این که در آینده تبلیغات 
خود را به ایمیل شما ارسال کنند. برای رهایی از 
چنگال این تبلیغات و دســت یافتن به محتوای 
 ســایت، کافیســت که یک ایمیل نامعتبر مثل

 salam@byebye.com را بــه جای آدرس 
ایمیل به آنها بدهید. بســیاری از سایت ها قابلیت 
تشخیص آدرس ایمیل معتبر از غیرمعتبر را ندارند.

ترفند پنجم
وقتی رنگ نوشــته های ســایت مطابق میل 
شما نیست یا متن ســایت خوانا نیست، کارهای 
زیر را انجام دهید: به view و ســپس به گزینه 
Internet Option برویــد. در صفحه ای که 
باز می شود، روی دکمه color در انتهای صفحه 
 use windows مراجعه کنید و از کنار عبارت
color تیک را بردارید و ســپس رنگ نوشته ها 
)text( و پس زمینه )background( را مطابق 
میل خود تغییر دهید. با این کار رنگ نوشته و پس 

زمینه مطابق میل شما تغییر می کند.

قاب
آخرین گپ مجازی محیط بان شهید

قاب
احیا در حرم امام رضا )ع(

   شهادت سه محیط بان در کمتر از 48 ساعت واکنش های زیادی در فضای مجازی به دنبال داشت. از این میان 
حادثه تیراندازی به منوچهر شجاعی محیط بان پارک ملی بمو در استان فارس آخرین خبر غم انگیز محیط زیستی در 

روزهای اخیر است. این تصویر، آخرین گپ مجازی محیط بان فارس است که در تلگرام دست به دست می شود

   تصاویر شب های احیا این روزها  جزو تصاویر پربیننده فضای مجازی به شمار می رود. در این تصویر جمعیت 
عزاداران امام علی )ع( در حرم امام رضا )ع( مشاهده می شود.

ایسنا|  سربازان جان باخته در سانحه نی ریز این روزها تیتر یک 
رسانه های ایرانی را به خود اختصاص داده است. از این میان عکس های 
مختلفی در فضای مجازی دســت به دست می شود که منتسب به 
سربازانی است که در این حادثه کشته شده اند. این در حالی است که 
یکی از هم خدمتی های سربازان جان باخته به ایسنا گفته است برخی 
از عکس های منتشر شــده در فضای مجازی متعلق به این سربازان 

نیست و افراد حاضر در سلفی سربازان زنده اند. 
امین علیمرادی عضو هرمزگانی گروهان مشــترک با ســربازان 
جان باخته  توضیح داد: عکس منتشر شــده که این روزها در همه جا 
آن را متعلق به ســربازان جان باخته می دانند، هیچ یک از سربازان 
جان باخته را شامل نمی شــود.  او ادامه داد: در دوره آموزشی آوردن 
تلفن همراه ممنوع بود و زمانی که دوره دو ماهه به پایان رسید، بچه ها 
برای یادگاری از خود عکس ســلفی می گرفتند و این عکس توسط 
یکی از سربازان گرفته شده که در آن کسانی حضور دارند  که در حال 
حاضر زنده بوده و جزء جان باختگان نیستند و  باید رسانه ها در انتشار 

عکس ها با دقت بیشتری عمل کنند، زیرا اکنون افراد در این عکس 
زنده هستند. علیمرادی همچنین درباره ترکیب تیم سربازان کشته 
شده توضیح داد:  گروهان ما برای گذراندن دوره آموزشی در تاریخ اول 
اردیبهشــت ماه به پادگان 05 کرمان  اعزام شد و طی سه روز تمامی 
بچه ها تقسیم شدند. او با اشاره به اینکه 181 نفر از جمله سربازان جان 
باخته در یک گروهان حضور داشــتیم، تصریح کرد: تمامی اعضای 
گروهان دارای مدرک کارشناسی و فوق دیپلم بودند و از استان های 
فارس، اصفهان، خوزســتان و هرمزگان حضور داشتند. ضمن اینکه 
برخی از سربازان کشته شده استعدادهای عجیب و غریبی داشتند 
مثلا یکی از سربازان ذوق ادبی بسیار خوبی داشت و نویسنده ماهری 
بود یا یکی دیگر از بچه ها سرعت حیرت آوری در مطالعه کتاب داشت 

و ظرف یک یا دو روز کتابــی را تمام می کرد.  علیمرادی در خصوص 
روز حادثه و چگونگی مطلع شــدن از آن،توضیــح داد: فردای پایان 
دوره، ساعت 1۴ اتوبوس سربازان هرمزگانی آمد و پس از خداحافظی 
با سایر هم گروهانی ها سوار شدیم و به سوی بندرعباس راه افتادیم، 
البته سرعت اتوبوس زیاد بود و چند بار نزدیک بود، تصادف کنیم که 
خوشبختانه ساعت ۲1:٣0 به بندرعباس رســیدیم و راننده ما را در 
میدان تره بار بندرعباس پیاده کرد و پس از گرفتن ماشین دربستی 
به خانه رفتم و ساعت ۲ بامداد از شدت خستگی خوابیدم. علیمرادی 
اضافه کرد: صبح که از خواب بیدار شدم و شبکه خبر را مشاهده کردم، 
خبر جان باختن تعدادی سرباز را شنیدم، اما کنجکاو نشدم تا اینکه 
ساعتی بعد گزارشی از بیمارستان پخش شد و با دو سرباز مجروح در 
بیمارستان مصاحبه کردند که هر دو از هم گروهانی ام بودند که یکی 
از آن ها با توجه به تمامی جراحت ها »مجید فرخنده« بود که همانجا 
قلبم ریخت و ترسیدم و با تمامی بچه ها تماس گرفتم که یا گوشی ها 

خاموش بود یا کسی جواب نمی داد.

برخی عکس های مرتبط با حادثه نی ریز اشتباهی بود

همه سربازانی که سلفی گرفته اند، زنده اند!
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